Eidem [episcopo Oscensi]. Cum sicut karissimus in Christo 
filius noster [espai en blanc], Aragonum rex illustris, sua nobis 
peticione, modo ipse metuat in finibus regni sui per diversas par-
tes exortam esse zizaniam heretice pravitatis, ac ideo cupiat ut 
frumentum a palea discernatur, mandamus quatinus in predictis 
partibus auctoritate nostra inquisitionem contra hereticos faciens, 
contra eos iuxta constitutionem super hoc a nobis editam proce-
dere aliquatenus non postponas.

Datum Laterani, III idus februarii, anno undecimo.
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1238, febrer, 18. Tolosa
Deposició de Raimon Joan d’Abia (Albi?) davant l’inquisidor fra Ferrer, 

a Tolosa, en què explica els seus viatges juntament amb diferents 
perfectes càtars per tot Occitània i Catalunya. Declara que a la 
primavera de 1225 assisteix al concili general de Piussa, on es crea 
el bisbat càtar del Rasés, i es nomena Benet de Tèrmes, bisbe, Ra-
mon Aguller, fill major, i Pere Bernat, fill menor. Després d’aquest 
concili, acompanyà el diaca Pere Corona en un viatge per Cata-
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lunya. Van anar a Mirapeis, a casa dels germans Barba, després a 
Quièr, on va anar a una gran casa i Arnau de Quièr els va portar  
a Roger de Comenge i al seu fill, que va tenir una reunió llarga 
amb Pere Corona. Després van anar a Carol i a Josa, on van veure 
a Ramon de Josa i altres cavallers, que els adoraren. Van anar tot 
seguit a Cervera, Berga i les muntanyes de Siurana, on van restar 
un any, a casa d’Arnau de Lagentis. D’allà anaven sovint a Lleida 
per visitar diverses persones de les quals no recorda el nom. A 
Lleida obtenien abundants recursos. No va ser fins al 1229 quan 
es va establir la pau a París entre l’Església, el rei de França i Rai-
mon VII, comte de Tolosa, que va finalitzar la croada contra els 
albigesos, i Raimon Joan va retornar al seu territori.

 [A]  Original sense localitzar.
 B  Còpia del segle XVII, BNF, fons Doat, vol. 23, fols. 260r-273v.

Anno Domini millesimo ducentesimo trecisemo octavo, duo-
decimo kalendas martii. Raymundus Iohannis de Abia, nepos 
Iohannis Seminoret, requisitus de veritate dicenda de se et aliis, 
tam vivis quam mortuis, super crimini haeresis et Valndesium, 
testis, iuratus, dixit [...].

[...]
|fol. 269v [...] Item, dicit quod inde venerunt praefati haeretici, 

et ipse testis cum eis, apud Piussanum, et intraverunt domum 
haereticorum, et invenerunt ibi plures haereticos congregatos 
usque ad centum, inter quos erat Guilabertus de Castris, et Pon-
cius Bernardi, et Benezet de Termino, et Bertandus Martini de 
Taravello, et Raymundus Agulerii, et Bonusfilius de Casser et alii 
quos ipse testis non cognovit. Et ibi tunc haeretici fecerunt con-
cilium generale. In quo concilio haeretici de Redesio petierunt et 
postularunt episcopum sibi dari, dicentes quod non erat expediens 
eis quod pro necessitatibus suis adirent vel vacarent haeretici vel 
de Tholosano vel Carcassensi, quia nesciebant cui debebant esse 
submissi vel obedientes, et |fol. 270r aliqui eorum ibant ad haereticos 
de Tholosano, alii ad haereticos de Carcasses. Et ita fuit deffini-
tum quod episcopus concederetur eisdem haereticis de Redesio, 
et quod persona assumeretur de haereticis Carcassensibus, et illi 
personae praestarent consolamentum et manus impositionem seu 
ordinationem episcopi haereticorum Tholosanorum. Quo facto, 
concesserunt praefatis de Redesio Benedictum de Termino in epis-
copum, cui Guilabertus de Castris, haereticorum Tholosanorum 
episcopus, praestitit consolamentum et manus impositionem seu 
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ordinationem. Hoc facto, fecerunt Raymundum Agulerium, filium 
maiorem, et Petrum Bernardi, filium minorem. Dicit etiam quod 
ibi interfuit Guillelmus de Villanova, miles senior, et alli plures de 
quibus non |fol. 270v recordatur. Et ibi idem Guillemus de Villanova 
et alii adoraverunt eos. De tempore, quod sunt tresdecim anni.